ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG BỘ SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO  VÀ DU LỊCH

*

Số         -CV/ĐU
V/v Triển khai các biện pháp về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày     tháng  8 năm 2021

Kính gửi: Các Chi bộ trực thuộc Đảng Bộ Sở.

Thực hiện Thông báo số 2744-TB/TU ngày 04/8/2021 của Ban Thƣờng

vụ Tỉnh ủy Điện Biên thông báo kết luận của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy  tại cuộc

họp trực tuyến về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh,

ngày 03/8/2021.

Thực hiện Thông báo số 180-CV/ĐUK ngày 09/8/2021 của Đảng ủy khối

cơ quan và doanh nghiệp về việc thông báo kết luận của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy

tại cuộc họp trực tuyến về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa

bàn tỉnh, ngày 03/8/2021.

Để đảm bảo có hiệu quả trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong

tình hình mới. Đảng ủy Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các Chi bộ trực

thuộc thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban

Bí thƣ, Chính phủ, Thủ tƣớng Chính phủ và Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch Covid-19, của tỉnh, hƣớng dẫn của ngành Y tế về công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trong tình hình mới. Đặc biệt là Lời kêu gọi của đồng chí Tổng

Bí thƣ Nguyễn Phú Trọng gửi đồng bào, đồng chí, chiến sĩ cả nƣớc và đồng bào

ta ở nƣớc ngoài về công tác phòng, chống đại dịch Covid-19.

2. Thực hiện nghiêm trách nhiệm nêu gƣơng của ngƣời đứng đầu, đảng

viên, cán bộ, công chức, viên chức trong việc tuân thủ các quy định về phòng,

chống dịch. Nơi nào để xảy ra sai phạm trách nhiệm trƣớc hết là ngƣời đứng đầu

cấp ủy, chính quyền các phòng, đơn vị. Xử lý nghiêm, đảng viên, cán bộ, công
chức, viên chức, ngƣời lao động đăng tải, chia sẻ những thông tin không đúng,

sự thật, bịa đặt về tình hình dịch bệnh trên các phƣơng tiện thông tin đại chúng,

đặc biệt là mạng xã hội gây hoang mang trong dƣ luận trong xã hội.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền thông điệp của Thủ tƣớng Chính phủ thực hiện

“5K cộng v c xin  kết h p giải pháp công nghệ, đồng thời tăng cƣờng đƣa tin,

bài phản ánh trung thực, đa chiều tình hình triển khai công tác phòng chống dịch

từ tỉnh đến các địa phƣơng để ngƣời dân yên tâm, tin tƣởng vào sự lãnh đạo của

cấp ủy đảng, chính quyền các cấp trong công tác phòng chống dịch Covid-19.

4. Tăng cƣờng thông tin về tình hình, diễn biến dịch bệnh, khuyến cáo

nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh và tuyên truyền để ngƣời dân chấp hành tốt các

quy định về phòng chống dịch, quy định về “5K  nhằm bảo vệ sức khỏe của

mình, của ngƣời thân và xã hội; phát huy có hiệu quả các hệ thống tuyên truyền

2

cổ động mặt đƣờng, loa phóng thanh tại một số đơn vị kịp thời tuyên truyền, vận

động ngƣời dân hƣởng ứng, cùng tham gia làm tốt hơn công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn.

5. Chỉ đạo sát sao công tác tuyên truyền của đơn vị một cách hiệu quả,

nhanh chóng, kịp thời theo nhiều hình thức phong phú đa dạng: Lồng ghép trong

các hoạt động của đơn vị bằng nhiều hình thức phù h p: pano, khẩu hiệu, triển

lãm, trên các ấn phẩm Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cổng/Trang thông tin điện

tử và trên các trang mạng xã hội do cơ quan, đơn vị quản lý.

Nhận đƣ c văn bản này, Đảng ủy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu

cầu các Chi bộ thuộc sở chủ động, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đ/c Ban Thƣờng vụ  Sở;

- Các chi bộ trực thuộc;

- Các đoàn thể trực thuộc;

- Lƣu: VT, NVVH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƢ

Phạm Việt Dũng

		dungpv.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-08-18T13:54:29+0700

		2021-08-18T16:24:44+0700

		2021-08-18T16:24:57+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-08-18T16:26:49+0700